Câmara dos Deputados

Requerimento n.º               , de 2015

(Do Sr. Arthur Oliveira Maia)

Solicita a retirada do Projeto de Lei n.º

4.414, de 2012.

Senhor Presidente,

Nos termos do §1° do art. 104 do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados requeiro, ouvido o Plenário, a retirada em definitivo do Projeto

de Lei nº 4.414, de 2012, que “modifica a Lei nº 12.232, de 29 de abril de 2010,

limitando a natureza e o montante das despesas com contratos de publicidade

no âmbito da administração pública.”

JUSTIFICAÇÃO

A atualização do cálculo dos percentuais propostos para o limite

de gastos com despesas de publicidade, no que tange ao Governo Federal,

poderia, caso aprovado, permitir a expansão dos valores hoje já gastos com a

rubrica.

Diante do caráter de austeridade que deve ter o projeto, e que é

bandeira do Partido Solidariedade, do qual sou Líder nessa Casa, solicito a

retirada, em caráter definitivo, da propositura em tela.

Sala das sessões, em         de abril de 2015.

Deputado ARTHUR OLIVEIRA MAIA